65 ¶ A que satisfacemos con las palabras del mismo texto (sin embargo que nos parece, que quando no satisficieramos nos podia dañar muy poco) que en su especie, non ex eo, quod non reuelauit propositum, non recipiendi suo periculo, aurum, argentum, vel margaritam, quedò obligado el que lo recibì, si no porque passus fuit has res inferri, y con esta tacita aprobacion se quiso obligar, vt ex ipso textu probatur, dum inquit: *Deinde cum sciret has res inferri passus est, perinde cum futurum tibi obligatum dixi, ac si propositum fuit, remissum videretur.* Y assi entendido Gotofredo este texto, illic: *Ea inferri passus est, tenetur de periculo, at si propositum fuit, remissum videretur.*

## Satisfacion al Segundo Punto de ambas Informaciones.

66 **Y** Quando todo esto cessara, y estas de que vamos hablando fueran Capellanias, y huvieran quedado perfectamente fundadas, attamen, por ser reuocables ad nutum, pudiera el Marques reuocar los nombramientos, aunque no huviera interuenido causa, Lambertin. de iure patronatus, libr. 1. part. 1. quest. 9. art. 1. num. 99. §. articul. 2. per totum, Rotà apud Cauallerium, decis. 72. num. 5. & apud Buratum, decis. 325. part. 2. num. 2. Selua, de beneficijs 3. part. quest. 68. in fin. Cosmas Germier. in pragmatica sanct. tit. de colat. ver. Perpetuis, fol. mthi 116. nu. 3. ad fin. Nauarr. lib. 3. consilior. tit. de prebendis, cons. 9. num. 1.

se pueda poner sin auctoridad del Obispo, si no dize, que a mayor abundamiento interuino la aprouacion del Ordinario en la Capellania de que va hablando.

102 ¶ Y el lugar de Viuiano, *de iure patronat.* que se trae por don Julian en su allegat. num. 35. y el de Tomas Sanchez num. 36. hablan assimismo en Beneficios, vt ex verbis ipsius manifestè probatur. Sic ait Viuianus: *Possunt fundantes, construētes, & dotantes Ecclesias, vel Capellas in limine foundationis reseruare aliquid, vel aliquam conditionem apponere, seu pacta dummodò sint rationi, & iure communi consona, & non disponant de spiritualibus, & si contra fiant, semper fiant cum consensu, & auctoritate Diocesani.* Luego si no disponen de cosa espiritual, si no profana, como son las Capellanias, que se pretende auer fundado el Marques, podran disponer sin la auctoridad de el Obispo, que es lo que dexamos fundado, y se prueua deste lugar.

103 ¶ Y el P. Thomas Sanchez *lib. 2. cons. moral. cap. 1. dub. 10.* propone la question his verbis: *An ex proprijs bonis fundās BENEFICIUM, possit legem statuere.* Y en el *lib. 2. cap. 2. dub. 33. num. 4.* en terminos de aniuersario tuuo, que no se requiere la licencia del Obispo, ibi: *Quia cum tale ius patronatus non sit spirituale, non est opus licentia Episcopi redendi licentiam illius capacem.*